



اقتصاد نفتی و دولتی؛ دو مشکل اساسی کشور

مفصلهٔ ۳



استخراج اطلاعات منابع مالی اعضای شبکه‌های مواد مخدر

مفصلهٔ ۶



تأکید موگرنیی بر نقش سازنده ایران در پایان دادن به بحران سوریه

گروه ایران: اتحادیه اروپا یا تأکید بر اهمیت ایران در معادلات منطقه ای نقش تهران را در مذاکرات صلح سوریه مثبت ارزیابی کرده.به گزارش رویترز، «فدریکا موگرنیی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه بر اهمیت تهران به‌ز سرگیری دور جدیدی از مذاکرات صلح سوریه تأکید کرده و نقش ایران را در پایان دادن به جنگ داخلی این کشور نه تنها مهم بلکه سازنده ارزیابی کرد.موگرنیی حصول توافق هسته ای بین ایران و کشورهای ۵+۱ را برای بهبود نقش مثبت ایران در منطقه ضروری توصیف کرد.وی در این رابطه مدعی شد: رویکرد مناسب آن است که از یک سو با حصول نتیجه مثبت در مذاکرات هسته ای از عدم دستیابی ایران به سلاح اتمی اطمینان حاصل کنیم و از سوی دیگر از تهران بخواهیم که نقش مهم و در عین حال سازنده را در روند صلح سوریه ایفا کند. در ادامه، موگرنیی با اشاره به طرح سال ۲۰۱۲ سازمان ملل متحد، تشویق ایران به حمایت از روند انتقال قدرت در سوریه را خواستار شد.

وی در پایان مجدداً بر حضور ایران در دور جدید مذاکرات صلح سوریه –که قرار است در نیویورک برگزار شود– تأکید کرد و گفت: من نگرانی کشورهای عرب منطقه را درک می‌کنم اما این ساده لوحانه که تصور کنیم کشوری مثل ایران روی نقشه جغرافیایی جهان وجود ندارد. کشورهای عرب خاورمیانه به دلیل حمایت تهران از حکومت بششار اسد با حضور ایران در مذاکرات صلح سوریه مخالف هستند.

گروه ایران: رئیس‌جمهور کشورمان در جمع مردم شیراز با بیان اینکه منطق دولت با دوستان مروت و با دشمنان مدارا است، گفت: ما با قدرت و منطق تمام قطعه‌نامه های شورای امنیت سازمان ملل را لغو خواهیم کرد. حجت الاسلام حسن روحانی در جمع مردم شیراز گفت: شیراز هويت ادب و فرهنگ و تمدن باستانی این سرزمين است.

وی افزود: بزرگان این سرزمين شيراز و فارس را پايخت همه عاشقان زبان پارسی قرار داده‌اند. از شبه جزيره هند تا آسياي صغير، از سواحل خليج فارس تا دشت های آسياي ميانه شيراز را پايخت فرهنگ خود می‌نامند.

روحانی ادامه داد: شهسرياران سخن سعدي و حافظ در قرون مباني در اين سرزمين رنسانس بزرگ فکری و هنری را به وجود آوردند.

وی با بیان اینکه سعدي و حافظ درس زندگی و راه سياست داخلی و خارجی را به ما آموختند، گفت: کسی که گفت «آسايش دو گيتي تفسير اين دو حرف است»، با دوستان مروت و با دشمنان مدارا، یعنی حافظ شيرين سخن خط سياست داخلی و سياست خارجی ما را ترسيم کرد.

امسال سال وحدت، برادری، مودت و انسجام ملی است رئيس جمهور تأکید کرد: با دوستان مروت، خطی است که در داخل این سرزمين دنبال می‌شود و همان همدلی و همزبانی است.

روحانی امسال را سال وحدت نامهيد و گفت: امسال سال برادری، دوستی و محبت است. سال انسجام ملی است، خصوصا در فارس و شيراز که اعتدال بهار در این شهر بيشتر از جاهای ديگر ملموس است و اعتدال خلق وی ايرانيان در شيراز بهتر هويدا و آشکار است.

وی شيراز را شهر محبت و بهمان‌توازی دانست و افزود: اگر دو نفر، ۵ نفر و ۱۰ نفر بر خلاف ادب در گوشه ای از خیابان شيراز کاری انجام دادند، آنها شيرازي نبودند. شيرازي‌ها به بزرگان، و به شهيدان احترام می‌گذارند و علامه بزرگ استاد مطهري را دوست دارند.

رئيس جمهور اضافه کرد: شيرازي‌ها به شهيد بهشتی‌ها، دستغيب‌ها و همه بزرگان عشق می‌ورزند.

روحانی تصريح کرد: اگر امروز دنيا همين خط و بيان حافظ را به‌عنوان تپتر سياست خارجی خود قرار داده بود، ما ديگر امروز افراطي‌گری را در منطقه شاهد نبوديم و ديگر بمباران ناچوانمرئانه را بر سر مردم بينگانه نمی‌ديديم.

منطق دولت «بادوستان مروت و با دشمنان مدارا» است رئيس جمهور تأکید کرد: منطق دولت تدبير و اعتدال این است»

روزنامه سراسری صبح جمهوری اسلامی ایران پنجشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۱۱ رجب ۱۴۳۶ | ۲۳۰۰ وريل ۲۰۱۵ شماره ۲۳۳۸ | ۱۲صفحه | تکشماره ۱۰۰۰ تومان

کارتهاست

رهبان انقلاب در دیدار با هزاران نفر از کارگران:

کلید حل مشکلات اقتصاد

در لوزان، ژنو و نیویورک نیست

مسئولان روزنامه نیستند که راجع به فساد حرف بزنند

مفصلهٔ ۲



روحانی در جمع مردم شیراز:

قطعه‌نامه شورای امنیت را لغو می‌کنیم

مفصلهٔ ۲

یادداشت

سپر می فروشیم نه شمشیر

حمید بیملی نژاد

عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای حضرت آیت‌الله جوادی آملی مفسر عالیقدر قرآن کریم در ذیل تفسیر آیاتی از سوره مبارک (ص) «مطالب بسیار حکیمانه ای در خصوص تبیین دکترین سیاست دفاعی و رد استفاده و تولید سلاح کشتار جمعی فرموده‌اند که خلاصه آن چنین است:

نسبت به اصل چهارم، رهبران الهی آمدند گفتند که در عالم ابزار کشتن و ابزار کشتار جمعی فراوان هست، ما آمدم با همه قدرت و توانی که داریم نه خودمان از اینها استفاده کنیم، نه به مردم اجازه دهیم که ابزار کشتار جمعی بسازند و نه جمعیتی را هم تشویق می‌کنیم که به سمت سلاح کشتار جمعی بروند. شما از داوود(سلام الله علیه) مقتدرتر سراع دارید؟ که به سلسله جبال یا او بودند، سلسله پرنده یا با او بودند، یا او نموا بودند، هم تسبیح بودند، هم تکبیر بودند، هم تحلیل و هم تحمید بودند. ذات اقدس الهی می‌فرماید ما دست توانمند و اعجازبرانگیز داوود را طوری قرار دادیم که این آهن سرد را مثل موم نرم می‌کرد. داود رهبر انقلاب است، حکومت تشکیل داده است، دشمن هم فراوان دارد، آهن سخت و سرد هم بدون کوره ذوب آهن در دست او نرم می‌شود، اما این پیغمبر یا این علم، شمشیر تیز و تیغ و نیزه و دشمنه و خنجر نمی‌سازد، او فقط زره می‌بافت تا سلاح دفاعی باشد. حرف اینها برای جوامع بشر این است که اینها آمدند به ما بگویند اگر قدرت در شماست باید سلاح دفاعی بسازید که کسی از بین نرود، این کار داوود است. از طرفی پسرش سلیمان(سلام الله علیهما) فقط جنگهای جهانی شروع میشود. مگر که کاری کردیم که معدن مس را برای او مثل معدن آب روان کردیم، از این قدرت بالاتر؟! اما این معدن مس که می‌تواند سنگین‌ترین سلاح‌های کشتار جمعی را به همراه داشته باشد به وجود میازد دستور داده شد از آن ظرف بسازند، این راه استفاده از قدرت است.

این اسلام است که می‌گوید اگر قدرت داشته‌ی که معدن مس مثل آب روان در اختیار باشد، از این ظرف بساز نه شمشیر، اگر مثل داوود پیغمبر شدی که آهن را توانستی نرم کنی با آن زره بیاف نه شمشیر، این حرف دین است و این برای همیشه حرفی است برای جوامع بشر یعنی اداره جامعه فقط جنگهای بدون تکیه بر سلاح.

حال مسی پرسند در دنیایی که همه از سلاحهای کشتار جمعی استفاده میکنند، آیا ما نباید بر اساس آیه (وَ اَعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ)از این سلاحها استفاده کنیم؟ باید بگوئیم ما نه تنها خودمان چنین سلاحهایی را فراهم نمی‌کنیم بلکه می‌خواهیم دیگران هم در چنین سلاحهایی دارند آنها را زمین بگذارند. با سلاح داشتن، فقط جنگهای جهانی شروع میشود. مگر با سلاح می‌شود جامعه را اداره کرد؟ ذات اقدس الهی آن امکانات را نیافرید تا انسان از آن وسیله‌ها برای کشتار استفاده کند. از طرف دیگر مرحوم کلینی(رضوان الله علیه) و عرض کرد یابن رسول الله دو سرزمین هستند که هیچکدام مسلمان نیستند، اینها چنگسی دارند و خرید و فروش اسلحه هم الان سودآور است و اینها از ما می‌خواهند اسلحه بخرند؛ بفروشیم یا نفروشیم؟

ادامه در صفحه ۲

ولیعهد و وزیر خارجه بر کنار شدند

زلزله در عربستان

گروه جهان: شاه عربستان بامداد چهارشنبه در اقدامی غیرمنتظره ترکیب حاکمیت این کشور را تغییر داد و ولی‌عهد، جانشین ولی‌عهد، وزیر خارجه و شماری از وزرا و مقامات کابینه را تغییر داد.«اسلمان بن عبدالعزیز» شاه عربستان سعودی بامداد چهارشنبه گسترده در ترکیب حاکمیت این کشور زد.اسلمان ابتدا در حکمی «مقرن بن عبدالعزیز» را از ولی‌عهدی و نائب‌رئیی شورای وزیران (کابینه) کنار گذاشت و «محمد بن نایف» را به عنوان ولی‌عهد جدید معرفی کرد. سلمان در حکم خود مدعی شده است که مقرن به درخواست خود از ولی‌عهدی انصراف داده است.

پادشاه عربستان در حکمی دیگر پسر جوان و وزیر دفاع و فرمانده عملیات عربستان علیه یمن «محمد بن سلمان»، را به عنوان «جانشین ولی‌عهد» معرفی کرد تا پیش‌بینی‌ها مبنی بر احتمال کودتای داخلی محمد بن سلمان برای قضه قدرت، تحقق یابد.همچنین پادشاه عربستان اعلام کرد که «سعود الفیصل» که به مدت ۴۰ سال وزیر خارجه این کشور بود، از سمت خود کنار گذاشته شده و «عادل الجبیر» سفیر عربستان در آمریکا جایگزین او می‌شود.بر اساس احکام صادر شده، پادشاه عربستان «خالد بن عبدالعزیز» را به عنوان وزیر بهداشت، «عادل الفقیه» را وزیر اقتصاد و برنامه‌ریزی و «مفرق الحقیانی» را وزیر کار معرفی کرده است.همچنین «حمد السوایلم» رئیس دیوان پادشاهی و «عبدالله الیاسر» معاون سرپرست رادیو و تلویزیون اعلام شده‌اند.

روحانی در جمع مردم شیراز:

قطعه‌نامه شورای امنیت را لغو می‌کنیم

دوستان مروت و با دشمنان مدارا»، وی افزود: اگر امروز ما با ۵+۱ مذاکره می‌کنیم می‌خواهیم به دنیا بگوئیم که ایران اهل منطق و استدلال است. روحانی با تأکید بر اینکه از سانترفیوژن قوی تر، قدرت تیم مذاکره‌کننده ایران است، افزود: ما به دانشمندان هسته‌ای و همچنین به سیاستمداران ایرانی افتخار می‌کنیم.

رئیس‌جمهور خطاب به تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ادامه داد: از شيراز به تیم هسته‌ای پیام می‌فرستم که احساس جوانان شيرازي را ببینید که چگونه به خامان خود عشق می‌ورزند و احترام می‌گذارند. امروز شما مذاکره‌کننده در قلب دنیای غرب با صدای رسا از حقوق شما ملت ایران دفاع می‌کند.

با قدرت و منطق تمام قطعه‌نامه های شورای امنیت را لغو می‌کنیم سازمان ملل را لغو می‌کنیم. تأکید کرد: ما با قدرت و مستقل حقوقی تمام قطعه‌نامه های شورای امنیت را لغو می‌کنیم و با حمایت شما مردم و هدایت رهبری در آینده ای نه چندان دور در همان شورای امنیت قطعه‌نامه‌ها را ملغی خواهیم کرد.

روحانی افزود: هنر این نیست که از تریبونش شعار دهیم، هنر آن است که به سازمان ملل برویم و قطعه‌نامه‌ها را همانجا ملغی کنیم.

وی بسا تأکید بر اینکه این دولت به دنبال باز کردن درها به روی ایران است، خطرات نشان کرد: باز کردن در نه برای واردات بلکه برای صادرات محصولات ایرانی به منطقه؛ ممنوعه داخلی؛ منحصرا

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت قبل از رفع تحریم‌ها توانست تورم را مهار کند، گفت: دولت با وجود تحریم‌ها هم توانست تورم را مهار کند و هم توانست رشد تولید را آغاز و اقتصاد را از رکود خارج کند.

قبل از برداشته شدن تحریم‌ها تورم کاهش و رونق آغاز شد

روحانی افزود: اگر تحریم‌ها لغو شده بود و آنگاه از رکود خارج می‌شدیم، می‌گفتند که دولت یازدهم چشمش به بیرون است، اما این دولت اول چشمش به آسمان‌ها و دوم چشمش به دستان پرتوان ملت ایران است. وی تأکید کرد: دولت یازدهم قبل از آنکه تحریم‌ها لغو شود، اقتصاد را از رکود خارج و تورم را مهار کرد.

رئیس‌جمهور گفت: روحانی یک سرباز کوچک وطن و خادمی از خادم‌های شما است و با کمک شما مردم هم رشد اقتصادی را پیش خواهیم

از سوی مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور منتشر شد؛

گزارش روند ابهام زدائی و تصحیح اخبار مرتبط با موضوع پول کثیف

۳) با توجه به عملکرد غیرحرفه‌ای خبرگزاری‌های

نخستین بار هشدارهای پیگیرانه وزیر کشور آن هم در بخش غیر رسانه‌ای یک جلسه اداری را با تیر خلاص و غیر دقیق منتشر و زمینه برداشت‌های غیر منطقی با سوی خبرنگاران برای حضور در جلسه داخلی؛ منحصرا پایگاه اینترنتی مستاد مبارزه با مواد مخدر می‌باشد، مطلقا هیچ ارتباط مستقیم یا حتی غیر مستقیمی با موضوع پول‌های کثیف مشاهده نمی‌شود و گزارش منتشره صرفا بر اساس برداشت کاملاً سلیقه‌ای دست‌اندرکاران روزنامه منتشرکننده گزارش تهیه شده است. در این جویابه صراحتا سوال شده است که : «در کدام قسمت از سخنان ایشان (وزیر کشور) اشاره مستقیم یا غیر مستقیمی به جریان پول کثیف و پیگیری آن توسط وزیر کشور مطرح شده که از آن ، حتی چنین تیزی استنباط شده است؟»

جوابیه همچنین با ارائه مجدد متن کامل سخنرانی وزیر کشور، مخاطبان و افکار عمومی را به داوری در سبب تحریر و انعکاس وارونه آن فرا می‌خواند. گفتنی است این جویابه به طور کامل در شماره بعدی روزنامه منتشرکننده گزارش(۱۳۲۰/۹۴) بازتاب می‌یابد.

۵) در واپسین گام نیزپس از آنکه پاسخ وزیر کشوربه سوال یکی از خبرنگاران در حاشیه جلسه شورای اجتماعی

سیدحسن خمینی:
قالیباف تحولات بزرگی ایجاد کرده است

مفصلهٔ ۵



افزایش سهم سینمای ایران در بازارهای جهانی

مفصلهٔ ۱۲